
Brušperský
volební

zpravodaj











ŠANCE PRO KAŽDÉHO
Každé město utvářejí lidé, kteří v něm žijí, nejsou to ani budovy, ani majetky či pozemky, 
ale komunita lidí. Nejinak tomu bylo v minulosti, nejinak je tomu dnes. Zda se nám ve 
městě dobře a spokojeně žije, záleží na každém z nás. Většině obyvatel Brušperka není 
lhostejné, jak to ve městě vypadá a jakým směrem se město vyvíjí.

Není malých cílů, ale nikdo z nás vám nebude slibovat, že za 4 roky z Brušperka uděláme 
Ostravu, koneckonců to nikdo ani nechceme. V současné době zde nemusíme stavět další 
nové nepotřebné megalomanské stavby sportovních areálů, to vše máme dostupné v ne-
dalekých centrech. Daleko důležitější je zachovat ráz Brušperka takový jaký jej známe už 
po staletí. Malebné městečko pod Beskydami s historickým rázem a nádhernou přírodou 
v okolí. Máme obrovské ště stí, žijeme v lokalitě, kterou naši předci rozvíjeli přes 750 let. 
To není malý odkaz. Naším hlavním úkolem je tento odkaz uchovat a decentně rozvíjet. 
Na to vše je potřeba myslet při rozhodovací strategii vývoje města, ať už se jedná o poten-
ciální rekonstrukci náměstí, či podporu výsadby zeleně na úkor betonových ploch. Ale jak 
už bylo zmíněno výše, město tvoří lidé. Lidé vytvářejí kulturu, a proto je důležité vytvářet 
vztahy a navazovat kontakty. Naučit se lépe spolu komunikovat, snažit se pochopit pohled 
toho druhého, respektovat se a naučit se společně vycházet. Pak se nám zde bude všem žít 
šťastněji. 

V minulém volebním období jsme realizovali tyto projekty:
• Oslava 750 let města

• Kniha Středověký Brušperk

• Pravidelná bezplatná sociální poradna pro občany města

• Revitalizace parku u zastávky Brušperk, Střed

• Realizace výtahu do městské knihovny

• Realizace kulturních a společenských akcí

• Podpora spolků

Dále jsme podpořili zejména tyto významné zrealizované projekty:
• Výměna veřejného osvětlení

• Nové webové stránky města

• Projekt cyklotrasy do Fryčovic

• Projekt rekonstrukce hasičské zbrojnice

• Zakoupení restaurace U Hynečků



• Projekt okružní křižovatky ulic Krmelínská, Fryčovická, Staroveská, K Náměstí

• Výměna oplocení hřbitova

• Oprava Národního domu

• Stezka Pastevník – přehrada

• Nové schody na Antonínov

• Workout na přehradě

• Kompostéry pro občany zdarma

• Zakoupení velkoobjemových kontejnerů na větve, trávu a listí

Podpora klíčových projektů je důležitá, ovšem ne veškerá realizace 
proběhla podle našich představ. A proto bychom se chtěli v následujícím 
volebním období zaměřit na tyto body:
• Plně podporovat kulturní akce v Brušperku

•  Zvýšení energetické soběstačnosti města, např. fotovoltaická elektrárna 
na střeše základní školy

• Rekonstrukce kulturně-společenského zařízení U Hynečků

• Rekonstrukce smuteční síně na hřbitově s venkovním zastřešením

• Podpořit ochranu a rekonstrukci památkové zóny města

• Nadále plně podporovat brušperské spolky

• Pokračovat v opravách majetku města

• Podporovat výsadbu zeleně ve městě 

• Připravit a projednat studii ke zlepšení stavu brušperské přehrady

• Dotáhnutí zakázek a jejich přebírání v odpovídající kvalitě

•   Optimalizovat radnici tak, aby se jednalo o moderní a pružný úřad schopný 
rychle a efektivně reagovat na požadavky svých občanů

• Realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice

Šance pro každého

Volte stranu č. 2



Kandidátka hnutí Šance pro každého

4.  Mgr. Kateřina Knopová, 
studentka doktorského studia

6.  Bc. Renáta Kovalová, 
vedoucí knihovny

8.  Martin Cunda, 
logistik výroby

2.  Ing. arch. Antonín Kobližka, 
architekt

1.  Ing. Jan Lanča, 
projektant

3.  Jakub Adamus, 
stavební dělník

5.  Ing. Lukáš Wežranowski, Ph.D., 
analytik

7.  Mgr. Hana Cholevová, 
učitelka



10.  Ing. Zdeněk Hladný, 
elektrotechnik

12.  Pavel Barborka, 
zámečník

14.  Ing. Pavlína Kozmínová, 
státní zaměstnanec

  9.  Mgr. et Mgr. Petr Juřák, 
historik

11.  BcA. Pavel Nesit, 
hudební skladatel, učitel, student

13.  Robert Belháč, 
invalidní důchodce

15.  Petra Laníková, 
mateřská dovolená

Volte stranu č. 2



















Naše strana byla založena v roce 1998 a od té doby jsme vždy (tedy zatím 
šestkrát) ve volbách zvítězili. I přesto jsme se v posledním, právě končícím 
volebním období, nepodíleli na vedení města, jsme jen členy zastupitelstva. 
V radě ani na radnici naše kandidáty nenajdete. 

Proč to zmiňujeme? Protože pod současným vedením se rozvoj města 
téměř zastavil. Před čtyřmi roky mělo město na svých účtech k dispozici 
20 mil. Kč jako přebytek hospodaření minulých let. Nyní je to už 49 mil. Kč 
(stav k červenci 2022), které mohly být využity a proinvestovány, ale namís-
to toho se jen znehodnocují dnešní vysokou infl ací. Tak si říkáme – chcete 
mít vy, občané a voliči, za další 4 roky na účtech města ještě větší přebytek, 
nebo byste raději tyto peníze použili na rozvoj města? Věříte straně, která 
měla jako klíčový bod všech volebních programů od roku 2010 revitalizaci 
přehrady, a když ji konečně mohla realizovat, tak to neudělala? Nebo snad 
straně, která vám slibovala zrušení poplatků za odpady, a místo toho je 
hned po roce zvýšila? Nebo věříte lidem, kteří chtěli výrazně pod cenou 
prodat obecní pozemek, ačkoli na účtech města bylo v té době 39 mil. Kč? 
Díky iniciativě našich zastupitelů se tato nesmyslná akce nakonec nereali-
zovala. Vypadá to, že se současné vedení města utápí v maličkostech a na 
hmatatelné výsledky jeho práce už mu asi nezbývá energie. 

Při tvorbě našeho volebního programu jsme vycházeli z diskuze s našimi 
kandidáty a občany města. Protože město je v základních parametrech ve-
lice dobře vybaveno již z minulých období, chceme se zaměřit zejména na 
rozšiřování možností volnočasových aktivit a na úpravy a opravy obecního 
majetku. Jednoduše řečeno, chceme poctivě a účelně pracovat a vyna-
kládat obecní prostředky tak, aby se podmínky pro bydlení ve městě stále 
zlepšovaly. 

V neposlední řadě budeme prosazovat, aby se zóna bydlení nerozšiřovala 
dále do polí, což úzce souvisí s kapacitou stávající infrastruktury města. 
Chceme, aby Brušperk nadále zůstal malým městečkem.

Sdružení nezávislých kandidátů

Za Brušperk krásnější



Některé body našeho programu:
  Zkrácení přípravné fáze projektů, omezení zbytečných studií a soustředění 

se na samotné realizace projektů.

  Oprava starých chodníků (např. u hlavní autobusové zastávky, u hřiště 
s umělým povrchem, na Drahách) a vybudování nových (např. od „druž-
stevních“ domů k ulici Staroveská).

  Zvýšení počtu stanovišť pro sběr velkoobjemových a nebezpečných odpadů.

  Úprava komplikovaného výjezdu z parkoviště u Hrušky.
  Usilovat o rozšíření sítě cyklostezek (směr Trnávka, Staříč, Krmelín).

  Vybudování areálu pro volnočasové aktivity pro lidi všech věkových 
skupin na místě bývalého škvárového hřiště.

  Úprava okolí přehrady – vybudování veřejných WC, převlékáren, sprch, 
rozšíření prvků pro volnočasové aktivity.

  Vybudování nové stezky pro pěší spojující Borošín s přehradou.
  Projekční příprava zvýšení kapacity mateřské školy a v případě potřeby 

i její realizace, snížení počtu dětí ve třídách.

  Vyřešení dopravní situace a parkování u mateřské školy.
  Diskuze o budoucí podobě náměstí.

  Návrat k tradici důstojného živého vánočního stromu na náměstí.
  Pořádání farmářských trhů.

  Podpora kamenných provozoven na území města (zrušení poplatku 
za využití veřejného prostranství, reklama zdarma).

  Zastřešení prostoru před smuteční síní, zvýšení počtu míst k sezení.

  Přes Svaz měst a obcí ČR, který je partnerem pro jednání s vládou, 
tlačit na řešení fi nančně nepříznivé energetické situace pro občany.

  Úprava zeleně kolem domova pro seniory včetně vybudování altánku s cílem 
rozšířit jeho obyvatelům možnost pobytu venku a zároveň ve stínu 

  Podpora dobrovolných hasičů – pořízení nové cisternové automobilové 
stříkačky a realizace slibované rekonstrukce hasičské zbrojnice.

  Zřízení dobíjecí stanice pro elektromobily a elektrokola.

Pokud vás náš program oslovil, volte č. 5 – Za Brušperk krásnější, 
nejlépe celou kandidátku.



5
1. Ing. LUCIE KRÁTKÁ
41 let, controller pro evropské závody společnosti Brose, současná za-
stupitelka, členka sportovní komise. Matka dvou chlapců. Miluje detek-
tivky Mary Higgins Clarkové, ráda pracuje na zahradě a volný čas tráví 
nejraději s rodinou nebo přáteli.

Sdružení nezávislých kandidátů

Za Brušperk krásnější

2. Ing. PAVEL ROKOS
39 let, investiční ředitel. Rodilý Brušperák, ale 12 let sbíral zkušenosti 
v jiných městech nejen v Evropě, ale i v Asii, Africe a Mexiku. Je ženatý, 
má 3 děti a posledních 6 let žije opět v Brušperku, kde by se chtěl zasadit 
zejména o rozšíření možností volnočasových aktivit a dalšího vyžití.

3. YVETTA DAŇKOVÁ
60 let, již 26 let ekonomka ZŠ Brušperk, později i bazénu a sportovní haly, 
dlouholetá členka zastupitelstva. Snaží se ve všech hledat to nejlepší, 
prostě má ráda lidi. Její motto je: „Přej a bude ti přáno.“

4. Bc. ONDŘEJ KUCHAŘ
Zdravotnický záchranář ZZS MSK, lektor Výcvikového a vzdělávacího 
střediska, člen Týmu pro specializované činnosti. Je velitelem Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Brušperk. Volný čas tráví cestováním a s ro-
dinou.

5. PaedDr. MILOŠ VONTROBA
72 let, aktivní důchodce, zastupitel, bývalý učitel a ředitel ZŠ, autor mno-
ha článků v Brušperském zpravodaji. Oživil tradici brušperského piva, 
spoluorganizátor Brušperské padesátky retro.

6. IVO ŠODEK
46 let, podnikatel, jednatel společnosti A-E Homes a společnosti Pila Sta-
rá Ves. Práce je jeho koníčkem, stejně jako rodina, cestování a sport.

7. LUMÍR SELTENREICH
38 let, téměř 20 let slouží v Armádě ČR, z toho 10 let u elitní výsadko-
vé jednotky, účastnil se zahraničních misí i prestižních stáží. Ve volném 
čase se věnuje rodině, vaří pivo a jezdí na kole. 



5
8. FILIP DLOUHÝ
18 let, student nástavbového studia oboru podnikání. Hodně času věnuje 
práci s dětmi, je aktivním skautským vedoucím. Zajímá se o přírodu okolo 
sebe a rád v ní tráví svůj volný čas, nejčastěji procházkami a jízdou na 
kole.

9. DALIBOR KOVÁŘ
49 let, OSVČ, provede vše kolem staveb. Je ženatý a má dva dospělé 
syny. Nesnáší lež, volný čas tráví s rodinou, mezi jeho koníčky patří hlav-
ně rocková a metalová hudba a hory.

10. Bc. BARBORA KONEČNÁ
52 let, již 32 let pracuje jako porodní asistentka, organizuje předporodní 
kurzy pro budoucí rodiče. Je vdaná a má dva dospělé syny. Ve volném 
čase se zapojuje do činnosti AP klubu Brušperk, ráda vaří, peče a pracuje 
na zahradě.

11. Mgr. DARJA PROCHÁZKOVÁ
66 let, nyní v důchodu, dříve dlouholetá učitelka chemie, německého ja-
zyka a pracovních činností na Základní škole v Brušperku, velmi oblíbená 
u dětí i rodičů. Ráda cestuje a užívá si zaslouženého důchodu a vnou-
čat.

12. ADÉLA KOŠÁKOVÁ
27 let, referent fi nančních operací – saldokonto pro ČEZ ESCO, a. s. 
Ráda sportuje a ve volných chvílích tráví čas s rodinou a přáteli.

13. Ing. IVAN KRUPNÍK
69 let, nyní v důchodu, předtím 18 let starosta Brušperku. Většinu času 
tráví péčí o zahradu a domácí zvířata, volno pak tráví nejraději se svými 
třemi dětmi a jejich rodinami. Je nadšeným sportovním fanouškem a hou-
bařem.

14. RADOMIL ŠAJTAR
65 let, majitel rodinné fi rmy zabývající se montážemi a rekonstrukcemi 
střech, pergol, balkónů apod. Podniká se svými třemi dětmi. Ve volném 
čase se věnuje chovu ovcí.

15. Mgr. MICHAL NAJBRT
77 let, režisér, scenárista, dramaturg, producent, moderátor, pedagog, 
podnikatel, nyní v zaslouženém důchodu. Brušperákem už je 37 let, vě-
nuje se rodině, chalupaření a sportu, dosud aktivní v cykloturistice.



















Informace o konání voleb do Zastupitelstva města Brušperka 
a o způsobu hlasování
Podle ust. § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů se uskuteční volby do zastupitelstev obcí v České 
republice v těchto dnech:

pátek 23. září 2022 v době od 14.00 do 22.00 hodin a
sobota 24. září 2022 v době od 8.00 do 14.00 hodin.

Hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí probíhá ve stálých volebních okrscích. Na území našeho 
města budou občané volit Zastupitelstvo města Brušperka ve třech stálých volebních okrscích.

Volební místnost okrsku č. 1 – Městský úřad, K Náměs   22, Brušperk, místnost v přízemí (Klub Ku-
řátka) – voliči bydlící na Náměs   J. A. Komenského, na ulici K Náměs  , Kostelní, Klepary, K Pastevníku, 
Valy, Antonínov, Borošínská, U Dvora, Na Vyhlídce, Studniční, Dr. Mar  nka, Novosady a Větrná.

Volební místnost okrsku č. 2 – Základní škola V. Mar  nka, Sportovní 584, Brušperk, místnost v pří-
stavbě – voliči bydlící na ulici Družstevní, Policejní, Oblouk, U Tří lip, K Šištotu, Polní, Jožky Matěje, 
K Svaté vodě, Sportovní, Šípková, Nábřeží, Zahradní a uživatelé Domova pro seniory Ondráš s trvalým 
pobytem v tomto objektu. 

Volební místnost okrsku č. 3 – Národní dům, Náměs   J. A. Komenského 9, Brušperk, místnost v pří-
zemí – voliči bydlící na ulici Dráhy, Zádvoří, Fryčovická, Luční, Skalka, Bártkova, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, Doliny, Kovářská, Soukenická, Sv. Floriána, Staroveská, Veselíčko, Nové Veselíčko a Krmelín-
ská.

Voličem je občan obce, který je občanem České republiky a je v obci přihlášen k trvalému pobytu 
a který, alespoň druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let. Voličem je také státní občan jiného 
státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlá-
šen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika 
vázána. Tito občané členských zemí EU mají právo hlasovat ve volbách do zastupitelstva obce, pokud 
požádali o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Občanům budou dodány hlasovací lístky nejpozději tři dny, tj. 20. září 2022, před konáním voleb. 
Hlasovací lístky si bude moci volič vyzvednout i v den voleb přímo ve volební místnos  . 

Pro volby do zastupitelstev obcí byl, podle zákona o volbách, zřízen registrační úřad při MěÚ v Bruš-
perku. Registrační úřad zaregistroval celkem 7 kandidátních lis  n od volebních stran. Od registrova-
ných poli  ckých stran a hnu   byla podána 1 kandidátní lis  na, od sdružení poli  ckých stran a hnu   
a nezávislých kandidátů 4 kandidátní lis  ny a 2 kandidátní lis  ny byly podány od sdružení nezávislých 
kandidátů.

Způsob hlasování ve volbách do zastupitelstva obce
1.  Volič může označit na volebním lístku křížkem ve čtverečku u názvu volební strany nejvýše jednu 

volební stranu. Dává tak hlas všem kandidátům této volební strany. Pokud by byla označena  mto 
způsobem více než jedna volební strana, pak by takový hlas byl neplatný.

2.  Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. Pro voli-
če našeho města to znamená, že při hlasování mohou dát hlas nejvíce 15 kandidátům z různých 
volebních stran, a to tak, že do rámečku před jménem kandidáta vyznačí křížek. Pokud by  mto 
způsobem bylo označeno více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný.



3.  Volič může také označit křížkem jednu volební stranu a ještě označit křížkem další jednotlivé kan-
didáty z různých volebních stran, pro které hlasuje. V tomto případě mají přednost hlasy pro 
jednotlivé kandidáty a zbylé hlasy do 15 se započítávají označené volební straně, a to kandidátům 
v pořadí, jak jsou uvedeni na kandidátní lis  ně. Pokud by byla  mto způsobem označena více než 
jedna volební strana nebo více kandidátů než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný.

Hlas voliče je také neplatný, pokud svůj hlasovací lístek nevloží do úřední obálky. Úřední obálku ob-
drží volič přímo ve volební m ístnos  .

Při ztrátě hlasovacího lístku, může volič ve volební místnos   požádat okrskovou volební komisi o vy-
dání dalšího hlasovacího lístku.

Závěrem je nutno připomenout
-  při vstupu do volební místnos   je volič povinen prokázat svou totožnost a státní občanství ČR, 

popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky, a to 
předložením platného občanského průkazu nebo platného cestovního pasu ČR či průkazu o povo-
lení k pobytu, jde-li o cizince

-  volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné

- volič je povinen vstoupit do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků

-  voliči, který nevstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků, okrsková volební komise 
hlasování neumožní.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat městský úřad a ve dnech voleb okrs-
kovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 
stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

Informace k doručování hlasovacích lístků
Voličům budou doručeny obálky s hlasovacími lístky na adresu trvalého pobytu. V souvislos   s roz-
náškou těchto obálek upozorňujeme občany na vznik možných ojedinělých nesrovnalos   se skuteč-
ným stavem obyvatel. Seznamy pro roznášku jsou zpracovány s jistým časovým předs  hem počíta-
čovým programem tak, aby městský úřad mohl včas zorganizovat distribuci obálek. Proto je možné, 
že se v seznamu vyskytne osoba, která již na uvedené adrese nebydlí (odstěhovaný, přistěhovaný, ze-
mřelý). Snažíme se těmto nesrovnalostem předcházet, ale zároveň žádáme občany, aby nás omluvili 
ve výše uvedeném případě a v případě nesrovnalos   nahlásili příležitostně na ohlašovně Městského 
úřadu.

Zároveň bychom chtěli požádat občany, aby si své domy řádně označili čísly popisnými, popř. orien-
tačními, čímž by velmi usnadnili doručování hlasovacích lístků i ostatní pošty.

V případě nedoručení hlasovacích lístků do poštovní schránky je volič obdrží ve volební místnos   ve 
dnech voleb.

Petra Kopčáková a Kateřina Klesnilová, Registrační úřad, MěÚ Brušperk

Distribuci Brušperského volebního zpravodaje zajišťuje MěÚ Brušperk,
v případě nedoručení je k vyzvednu   v Informačním centru Brušperk na náměs  .




